
Образац бр. 1
ЗАХТЕВ ЗА ИЗДАВАЊЕ ДОЗВОЛЕ ЗА ОБАВЉАЊЕ ДЕЛАТНОСТИ ПРОМЕТА НАРОЧИТО ОПАСНИХ ХЕМИКАЛИЈА
	Основни подаци о подносиоцу захтева

	Пословно име / назив
	

	Седиште
	

	Контакт телефон
	

	Име и презиме одговорног лица
	

	Матични број
	
	
	
	
	
	
	
	
	 ПИБ
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Адреса електронске поште
	

	Основни подаци о саветнику за хемикалије

	Име и презиме саветника за хемикалије
	

	Контакт телефон
	

	Адреса електронске поште
	

	Подаци о претходно издатој дозволи

(попуњава се само у случају поседовања дозволе)

	Број дозволе
	

	Датум издавања дозволе
	

	Делатност промета подносилац захтева обавља као:

	☐ Произвођач

☐ Увозник
	☐ Даљи корисник

☐ Дистрибутер


	Сврха за коју се тражи дозвола

	


	Подаци о нарочито опасној хемикалији класификованој у складу са прописима који уређују класификацију, паковање, обележавање и оглашавање хемикалије и одређеног производа – за супстанце

	Редни број
	Хемијски назив супстанце*
	Идентификациони број (Индекс број ако је супстанца наведена у пропису којим се утврђује Списак класификованих супстанци, као и EC број или CAS број)*
	Подаци о класификацији

	
	
	
	Класа и категорија опасности
	Обавештење о опасности

(H ознаке)**

	1.
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	

	4.
	
	
	
	

	5.
	
	
	
	

	6.
	
	
	
	

	7.
	
	
	
	

	8.
	
	
	
	

	*Хемијски назив супстанце јесте хемијски назив из прописа којим се утврђује Списак класификованих супстанци или хемијски назив према EINECS, ELINCS, IUPAC или ISO номенклатури, ако супстанца није наведена у пропису који уређује Списак класификованих супстанци;

	**Наводе се само класе опасности, категорије опасности и H ознаке на основу којих је хемикалија идентификована као нарочито опасна хемикалија.

	Напомена: Подаци који се наводе у табели дати су у безбедносном листу, као и на етикети нарочито опасне хемикалије.

	Подаци о нарочито опасној хемикалији класификованој у складу са прописима који уређују класификацију, паковање, обележавање и оглашавање хемикалије и одређеног производа – за смеше

	Редни број
	Трговачко име или ознака за смешу
	Подаци о класификацији

	
	
	Класа и категорија опасности
	Обавештење о опасности

(H ознаке)*

	1.
	
	
	

	2.
	
	
	

	3.
	
	
	

	4.
	
	
	

	5.
	
	
	

	6.
	
	
	

	7.
	
	
	

	8.
	
	
	

	*Наводе се само класе опасности, категорије опасности и H ознаке на основу којих је хемикалија идентификована као нарочито опасна хемикалија.

	Напомена: Подаци који се наводе у табели дати су у безбедносном листу, као и на етикети нарочито опасне хемикалије.


У прилогу захтева, достављам следећу документацију (документ под редним бројем 1, орган прибавља по службеној дужности, уз изјаву подносиоца захтева) 
:

	Р.бр.
	Назив документа
	Форма документа
	Специфичности у вези документа
	Издавалац документа

	1.
	Доказ о обезбеђеном складишту
	Копија
	Подносилац захтева подноси фотокопију власничког листа складишног простора или фотокопија уговора о закупу складишног простора на период од најмање годину дана.
	Републички геодетскои завод (за подносиоце захтева који су власници складишног простора), односно подносилац захтева (уколико се подноси фотокопија уговора о закупу складишног простора)

	2.
	Опис предузетих превентивних мера за безбедно чување и складиштење
	Оригинал
	/
	Подносилац захтева

	3.
	Доказ о уплати таксе
	Копија
	/
	Пошта, банка или институција овлашћена за послове платног промета


Изјава подносиоца захтева у вези прибављања података по службеној дужности

Сагласан/на сам да орган за потребе поступка може да изврши увид, прибави и обради личне и остале податке о чињеницама о којима се води службена евиденција, који су неопходни у поступку одлучивања, сходно члану 103. став 3. Закона о општем управном поступку (одабрати један од понуђених одговора):

☐ ДА

☐ НЕ

Иако је орган обавезан да изврши увид, прибави и обради личне и остале податке о чињеницама о којима се води службена евиденција, изјављујем да ћу сам/а за потребе поступка прибавити документ под редним бројем 1.

☐ ДА

☐ НЕ

Како би орган прибавио податке по службеној дужности, достављам следеће информације (попуњава се искључиво ако подносилац даје сагласност да орган изврши увид, прибави и обради личне и остале податке о чињеницама о којима се води службена евиденција):

	Подаци о простору за складиштење

	Име и презиме власника простора за складиштење
	 

	Адреса простора за складиштење
	 

	Број катастарске парцеле и назив општине
	 


Упознат/а сам да, уколико наведене податке и документа, неопходна за одлучивање органа, не поднесем у року од 15 дана, захтев за покретање поступка ће се сматрати неуредним и решењем ће се одбацити.

	У
	
	 , дана
	
	
	

	
	
	
	
	Потпис подносиоца захтева


� Документа која се достављају у копији, подносилац захтева може доставити и у оригиналу или овереној копији, по свом избору





2

